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Forord

Det hele startede med at jeg begyndte at samle på modelbiler i størrelse 1:18 i 1989. Efter jeg havde 

samlet i nogle år, fik jeg hurtigt samlet flere. Så fik jeg den ide, jag havde længe drømt om en Jaguar, og 

nu havde jeg nogle modeller. Så det varede ikke længe indenjeg tænkte, hvor mange var der egentlig, 

sådan begyndte det. Der er lidt historie, men det er hovedsalig selve bilerne jeg gik efter. 

Det er sansynligt at der kan være fejl, for jeg ved ikke ret meget om motorer og teknik, men jeg har 

prøvet at gøre det så godt, som jeg kan. Det viste sig at det blev til flere bøger, inden jeg stoppede. 

Der var interesse om bøgerne hos nogle især folk fra Jaguar klubben, den er også indgået i Jaguar 

klubbens arkiv, i Nærum. 

Nu prøver jeg at få den på nettet, så der er flere der kan få glæde af dem, selvom det kun var tænkt som 

noget for mig selv. 

Hvis der er nogen der ser den, og gerne vil have de sidste to bøger på nettet, så skriv til mig om det. 

Eller hvis der er spørgsmål, så vil jeg forsøge at besvare dem. 

Så denne 1 bog om Jaguar er et forsøg på, om der er nogen der vil se, eller læse den. 

Da jeg var færdig med denne bog om Jaguar, syntes jeg de blev lidt kedelige, så hvad så?

Det var ikke svært, jeg har også en svaghed for Amerikanske biler, især Cadillac, jeg havde omkring 12 

modelbiler. 

Det startede det næste projekt, samme princip om Cadillac, det er indtil nu, blevet til seks bøger fra 1904 

til 2020. Så den første af dem er nu også blevet lang på nettet, den håber jeg også at få respons på om 

resten også skal på nettet.

I er velkommen til at skrive om der er nogen der syntes om det, på e-mail: elolundin@live.dk. Tlf. 

31185757. 

Disclaimer

Herved fralægger jeg mig

ethvert ansvar, som juridisk kan tillægges

disse sider gennem anvendelse af links

til trediepersons homepages.

Såfremt personer finder, at jeg har

juridisk har misbrugt informationer

og/eller billedmateriale, hvortil jeg

ikke har copyright, bedes man rette

henvendelse til mig, hvorefter materialet

vil blive fjernet fra disse sider.

Litteraturliste:
The complete Catalogue of British cars 1895-1975.
Great Marques of Britain.
Jaguar a living Legend.
A-Z of cars.
Jaguar. Claus Fausing.
Jaguar spirit of the cat 
Internettet.
Wikipedia.
e-Bay 
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Jaguar biler.

Historik 

1922 til 1926  Swallow Sidecar Company. 

                        Grundlagt af Sir William Lyons and William Walmsley

1926 til 1927  Swallow Sidecar and Coachbuilding Company 

1927 til 1930  Swallow Coachbuilding Company 

1930 til 1934  Swallow Coachbuilding Company Limited fra October 1930. 

                       Aktieselskab indtil 1934 indtil firmaet SS Cars Limited blev dannet 

1934               Walmsley stoppede og Lyons dannede S. S. Cars Limited 

1945               Skiftede navn til, Jaguar Cars Limited

1968               Slået sammen med/Overtaget af British Motor Corporation. Der nu får navnet

                        British Motor Holdings (BMH)

1969               Slået sammen med/Overtaget af Leyland Motor Corporation. Og navnet bliver igen

                       Ændret til British Leyland

1975               Firmaet bliver nationaliseret 

1984               Igen selvstændig, Jaguar. (juli 1984) 

1990               Overtaget af FORD

2008               Jaguar Land Rover. Solgt til Tata Motors (Indien) ca. 10.000 ansatte.

Jaguar var leverandør til det Brittiske kongehus, de leverede en XJ i maj 2010. 

Swallow Sidecar Company
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Swallow Sidecar Company blev grundlagt i Blackpool, Lancashire, senere I Coventry, Warwickshire, I 

England af to motorcykel entusiaster William Lyons og William Walmsley. Hvor de startede med 

fremstilling af sidevogne, der kom i flere modeller. 

Senere blev firmaet udvidet og man begyndte også at fremstille karosserier til automobiler, hvor efter 

navnet blev ændret til Swallow Coachbuilding Company Limited. 

Under William Lyons ledelse startede han også på at fremstille sine helt egne biler under navnet SS Cars 

Limited som med tiden groede til Jaguar Cars Limited. 

Sidevogns forretningen fik sit eget firma navn, Swallow Coachbuilding Company (1935) Limited, 

stadig under Lyons ledelse, Swallow Coachbuilding blev senere solgt af Jaguar til et fly selskab, 

Helliwell Group, i Januar 1946.

Lyons and Walmsley. 

Swallow blev dannet af de to venner, William Walmsley, 30 år og William Lyons, dengang 20 år. 

William Walmsley havde på det tidspunkt bygget sidevogne og boltet dem til motorcyklerne, inden han 

flyttede til Blackpool i et mindre antal. 

Det var først da han flyttede, og begge familier boede i den samme gade i Blackpool, der skete noget. 

Det varede ikke længe inden naboen William Lyons nysgerrigt kikkede over plankeværket, og deres 

venskab og den fælles interesse udviklede sig, og ideen med et firma opstod. Deres partnerskab blev 

officielt på Lyons's 21’ne fødselsdag den 4 september 1922. Walmsley havde erfaring med fremstilling 

af sidevogne. Lyons havde tidligere arbejdet i Crossley Motors i Manchester, før han flyttede til en 

Sunbeam forhandler i Blackpool, Brown & Mallalieu, nu som junior sælger. 

Deres partnerskab blev kendt under  tre forskellige navne, Swallow Sidecar Company, Swallow Sidecar 

and Coachbuilding Company, og Swallow Coachbuilding Company. 

Swallow Sidecar.

Lyons så der var et kommercielt potentiale for disse sidevogne, så han og Walmsley startede en lille 

produktion på Bloomfield Road, Blackpool, ved hjælp af et banklån på £1,000, der var garanteret af de 

respektive fædre.
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Med et lille team af medarbejdere var de istand til at starte en produktion af motorcykel sidevogne. Det 

varede ikke længe inden de blev nød til at leje mere plads, og alligevel manglede de stadig plads. 

Walmsley's far købte en stor bygning i Cocker Street Blackpool, hvor de flyttede ind, og med den ekstra 

plads, begyndte de at reparere og male biler og tilpasse ny karosserier. Så de tilføjede coach building til 

deres firma navn. 

Automobil karosser. Swallow Sidecar and Coachbuilding.

Den første bil som Lyons and Walmsley byggede en ny karosse til, var den billige og populære Austin 

7. Deres agent i Bolton, Lancashire forsynet dem med et Austin 7 chassis, under hånden, (det var ellers 

normalt at Austin skulle give deres godkendelse til det, ellers bortfaldt garantien). 

Lyons, tegnede en skitse over hvad han ville have, så han og Cyril Holland, en karosseri bygger, satte 

sig sammen og skabte en åben to-sæders karosse. Holland lavede en aftagelig hardtop med et 

karakteristisk bag vindue. Resultatet blev præsenteret for publikum i maj 1927, som Austin Seven 

Swallow. Austin gav deres godkendelse til Swallow coachwork, med visse ændringer, cykel type 

skærmene stødte på dækkene, og blev udskiftet til en mere sædvanlig type. 

I den udgave kom den til London, og vist til Henlys — Bert (Herbert Gerald) Henly og Frank Hough — 

de bestilte straks 500 stk. af både den two-seaters og en planlagte saloon udgave.

Swallow Coachbuilding Company Limited. 

Swallow Coachbuilding Company blev omdannet til et aktieselskab fra October 1930, hvor navnet nu 

blev Swallow Coachbuilding Company Limited, indtil 1934 hvor firmaet SS Cars Limited blev dannet. 

I årene 1930 – 1931 fortsatte Swallow med at producere biler på Wolseley, Standard og Swift chassier.

 

Austin Swallow på Austin Seven chassi. 1927 – 1932 
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1927 – 1931 åben 2-sæders Swallow på Austin Seven chassis. Der var en stor interesse for firmaets biler 

lige fra starten. Den nye bil kunne lige fra starten leveres i flere tofarvede varianter.
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1931 Swallow 2-dørs 4-sæders saloon på Austin Seven chassis.

1931 Swallow saloon

Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company. 

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)

Produktions periode 1927– oktober 1932

Model år                             1928 til 1932

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs tourer og saloon. 

                                            1927-32  Austin Swallow. 2 dørs 2 sæder åben tourer

                                            1927-30  Austin Swallow. 2 dørs 2 sæders coupe (hardtop)

                                            1927-30  Austin Swallow. 2 dørs 4 sæders saloon
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                                            1930-32  Austin Swallow Mark 2.2 dørs 4 sæders saloon

Motor.            Fire-cylindere motor leveret af Austin. Side ventiler. 

1927-1932      747,5 ccm. Boring/slag. 56,5/75,2 mm. Kompression: 

                        Kaburator Za:. Bhp/omd: 10,5 Hk/2400, Mark 2 12 Hk/2400 omd. 38 kg/hk og 29,6 

kg/hk. 

Gearkasse.       Manuel 3 trins gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser           Tromle bremser. 

Tophastighed.  56,2 km/t- 65 km/t. Mark 2. 72,2 km/t. 

Dimensioner:  Austin seven chassi. 

Akselafstand  1905 mm   (6’3’’)

Sporvidde.     Front.  1000 mm  (3’4’’)

                       Bag.   1020 mm

Længde          2692 mm. (3405 mm)  (13’6’’)

Brede             1250 mm                      (5’3’’) 

Højde             1300 mm

Vægt              508 kg. (600 kg)

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk,  26 x 3,50

Produktions tal for Austin Swallow Roadster & Saloon. 

Der blev i alt bygget mindst 500 stk. det første år, fordelt på de to modeller. Henley bestilte i 1927 500 

stk. Den samlede produktion af Austin Seven var 3500 eksemplarer af de tre versioner, der udbydes til 

salg.

Prissat til kun £175, var Swallow, med sin klare to-tone karosse og elegante stil der imiterede meget 

dyrere biler, meget populære i den sidste halvdel af 20’erne og den følgende depression. Kort tid efter 

præsentationen af den åbne 2 sæder, blev en saloon version produceret, Austin Seven Swallow Saloon. 

Produktionen på den nye fabrik var i starten 12 biler og 100 sidevogne. 

Austin Seven Swallow var den første Swallow der udgik af production  i oktober 1932.

Cyril Holland (1895- ) var deres første fuldt professionelle karosseri bygger. Efter hans ansættelse hos 

Lanchester var han flyttet rundt mellem Birmingham til Yorkshire tilbage til Midlands, og videre til 

Blackpool hvor han kom til Swallow sent i 1926. Swallow's arbejde tiltalte ham, han havde meget frie 

hænder. Han fik en skitse og så var det ham der stod for alt. Han blev kendt i firmaet som the "wood 

butcher" Cyril var en populær mand. Han holdt stillingen som chef karosseri ingeniør, lige til han forlod 

firmaet i 1945. I 1980 sagde Sir William Lyons "Without him, I know that we would have had 

tremendous problems getting our coachbuilding off the ground at all" (Andrew Whyte, Sir William), 

Starten. 

Vi er i 1926. Firmaet hedder nu " Swallow Coachbuilding Company ".  Det er lige flyttet til Holbrook 

Lane, Coventry. I det år, ser Lyons og Walmsley en Austin Seven parkeret foran deres fabrik.  Austin 

Seven er produceret siden 1922 af Herbert Austin, den er billig, let at køre og pålidelig men mangler 

karakter. 

De siger, det skal være muligt at tilpasse et mere elegant karrosseri end produktions modellen. Da de 
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behersker brugen af aluminium ved fremstillingen af deres elegant sidevogne i aluminium, bygget over 

aske træs rammer, starter de med denne form for små populære modeller, der bliver populære i England. 

 Austin Seven 1925

  I 1927 får de et Austin Seven chassis, bilen er lille med en akselafstand på kun 1,905 meter.  Det er 

drevet af en lille motor på 696 cc. 

Swallow karossen giver den mere personlighed.Snart efter den første præsentations model følger 

modeller med en lidt kraftigere motor på 747 cc. 

 Austin Seven Swallow er tilgængelig fra slutningen af 1927 i to versioner: OTS en åben to seaters, en 

cabriolet og en to-sæders Coupé, to-sæders med en hardtop. 

Skærme, chassis og passager området er i en nuance, karrosseri og hjul i en anden.  Disse to-tone 

nuancer i lyse farver er populære.  Interiøret og det slanke ydre og en meget beskeden pris, næppe meget 

højere end produktions modellen, fik ordrerne til at strømme ind. 
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Austin Seven Swallow Coupe 1930 

Swallow får en ordre på 50 stk Evans modeller, der kører en salgsgarage i Birmingham. Endnu bedre, en 

af de vigtigste London forhandlere Henlys, afgiver en ordre på  500, da produktionen begynder i 1928, 

viser det sig at der ikke er plads nok, så de er nødt til at finde  større fabrikslokaler. Begge William’erne 

vælger en gammel fabrik nord for Coventry, fødestedet for britisk motor byggeri, Foleshill helt 

nøjagtigt. 

I slutningen af 1928, kommer den tredje version, en to-dørs fire-sæders saloon som fuldender Austin 

Swallow modellerne. Der er tilgængelig under navnet Austin Seven Swallow Saloon. 

 Hans stil, afrundede skærme, lavt tag, og V forruden tiltrækker kunder.  Interiøret er meget pænt, 

komfortable læder sæder, træ trim, instrumentbræt godt instrumenteret.  En inspirationskilde for andre 

brand, som efter følgende modeller vil blive inspireret af  i fremtiden. 
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 1930 Reklame
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Austin Seven Swallow OTS 1927 

 

 Austin Seven Swallow OTS 1929. I 1929 er det roadsteren der undergår en ansigtsløftning til fronten.

 Austin Seven Swallow Saloon 1928

 Austin Seven Swallow Saloon 1931.  Saloon versionen var i  udvikling i 1931, ændringerne bestod i 
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tilsætning af kofangere og en nydesignet kølergril. 

 Fabrikken i 1928 

 Ramme og kæde fabrikken i 1929 
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 Austin Seven Swallow Brighton Beer Til Trial 1929 

 1929 Instrumentbræt. 
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 Interiors af salonen versionen og instrumentbræt

Swallow Coachbuilding Company.

I 1927 blev "Sidecar" dropped i navnet, som nu blev til Swallow Coachbuilding Company. 

Den store efter spørgsel på Swallows, pladsen og manglen på kvalificeret arbejdskraft, gjorde det 

nødvendigt at flytte tættere på den Brittiske bilindustri. Så i 1928 flyttede de til en nedlagt ammunitions 

fabrik i Holbrook Lane, Coventry. Forretningen fortsatte med at gro og i 1929 var ejerne parat til at have 

deres egen stand på London Motor Show. 

En større model var nødvendig samtidig med den lille Austin swallow, og da de nye modeller kom i 

1929 startede man et samarbejde med Standard, Swift og Fiat. Samarbejdet og brugen af Fiat chassier, 

resulterede i en produktion på et sted mellem 50 og 100 Fiat Swallow i 1929. Swallow Swift blev også 

kun til et lille antal, hvorimod samarbejdet med Standard varede i meget længre tid. Standard’s 

grundlægger John Black og William Lyons venskab udviklede sig til levering af chassier og motorer 

gennem hele 1930’erne. 
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Det var også i 1929 hvor John Black og William Lyons realiserede en stor drøm og byggede en slags 

sportsbil, den “første” SS (Standard Swallow) det var en slank Boat Tail Roadster med strømline design 

som tydeligt viste det var meningen at det skulle være en hurtig bil, muligvis også beregnet til racing. 

Det menes at denne bil er blevet sendt til Australien, i sidste halvdel af 1940’erne.

Morris Cowly Swallow Cabriolet & Coupe. 1928 - 1930 

Morris Cowley flad næse
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Swallow Morris Cowley i åbent design

 
Swallow Morris Cowley med hardtop i Bournemouth i 1928 under en konkurrence i elegance. 
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Morris Cowly Swallow 

,  
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Morris Cowley

Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company. 

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)

Produktions periode 1928-1930 

Model år                             1928 

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs cabriolet og coupe. 

                                            1928       Morris Swallow. Cabriolet (2 dørs 2 sæder)

                                            1928       Morris Swallow. Coupe (2 dørs 2 sæder)

Motor.            Fire-cylindere motor leveret af Morris. Side ventiler. 

1928               1550 ccm. Boring/slag.  69,5 / 102,2 mm. Kompression: 

                        Kaburator Sm.  Bhp/omd: 27 hk./ 3400 omd.

Gearkasse.      Manuel gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser          Tromle bremser. 

Tophastighed.  Ikke opgivet. 

Dimensioner:  Morris chassi. 

Akselafstand  2660 mm  (8’6’’)

Sporvidde.     Front         (4’13¼’’) 

                       Bag. .

Længde          3892 mm  (12’6’’)

Brede                               (4’10½’’)

Højde 

Vægt 

Hjul                Plade hjul med center lock. Dæk,  27 x 4,40

Produktions tal for Morris Cowly Swallow Cabriolet / Coupe. 

Der er oplyst at der kun er bygget meget få.stk . 

Der er ikke meget at finde om køretøjet, men et billed er dateret til 1930 

Det tosædede karosseri kommer fra den oprindelige Morris Cowley. En V forrude med to paneler, der 

kan vippe og justeres i toppen af ruden, mens den nedenfor har en poleret mahogni kant, med et par godt 

arrangeret instrumenter. 

Sæderne kan justeres for bedste førerkomfort. det lakerede træ intereør pryder toppen af dørene og på 

instrumentbordet. 

Det generelle udseende af bilen er attraktivt bygget i aluminium paneler, karossen er malet i to farver, 

lilla for ovenståendedel,  hjul og chassis er creme til den nederste del af karrosseriet. Indvendigt er 

sæder og trim udført i læder.

Motoren 1548 ccm er en fire-cylindret 26-hestekræfter (der gør denne bil temmelig langsom). 

Akselafstanden er 2,66 meter og en længde på 3.892 meter total. 
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Desværre for Swallow, har en konkurrent også valgt at bruge dette chassis til at producere sine 

modeller, Morris Garage (MG). Det bevirkede at Morris Cowley ikke kunne passes ind i Swallow 

produktionen, og blev derfor kun produceret i ganske få eksemplarer.

 Reklame Henly garage i 1927 

Med salget af Austin Seven til Bertie Henly, leder af Henlys, en af de største bilforetninger i London, 

gav anledning til et varigt partnerskab med Swallow. Men før vi taler om denne fusion, og fortsætter 

beskrivelsen af Swallow sortimentet, må jeg nævne nogle få biler, der ikke oplevede selve produktionen. 
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Den første er en østrigsk-Daimler, Walmsley ville genopbygge den efter et lille brand uheld. Lyons selv 

havde intet at gøre med arbejdet som blev udført af to ansatte i Swallow. 

Den anden bil er en Talbot-Darracq der skulle være bygget kort efter flytningen af fabrikken i Coventry. 

Opbygningen skulle være udført af Cyril Holland, specialist i aluminium panel beklædning på træskelet. 

Der er ikke yderligere spor af disse to biler. 

Endnu to, denne gang store imponerende biler med karrosseri af Swallow der aldrig nåede at blive 

produceret. Den første er en Alvis 12/50. Den anden er en Clyno 12-35. 

Alvis Swallow 12/50 Sedan. 1928

 
Swallow Alvis sedan

Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company. 

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)

Produktions periode 1928- 

Model år                             1928 

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs sedan. 

                                            1928       Alvis Swallow 12/50 Sedan (2 dørs 4 sæder) 

 

Motor.             Fire-cylindere motor leveret af Alvis. Ventiler med overliggende knastaksel

1928                1496 ccm. Boring/slag. 68/103 mm. Kompression: 

                        Kaburator:. Solex. Bhp/omd: 50 hk/4000 omd. 

Gearkasse.       Manuel gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser           Tromle bremser. 

Tophastighed.  112,4 km/t. 
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Dimensioner:  Alvis 12/50 SD chassi. 

Akselafstand  2858 mm  (9’4½’’)

Sporvidde.     Front  (4’1’’)

                       Bag.  (4’1’’)

Længde          3986 mm  (12’9’’)

Brede                               (4’11½) 

Højde 

Vægt 

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk,  29 x 4,75

Produktions tal for Alvis Swallow 12/50 Sedan. 

Der er ikke oplyst antal, kun at den er fremstillet i få, muligvis kun 1 stk. 

Clyno Swallow 12-35 Sedan. 1928 
Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company. 

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)

Produktions periode 1928 

Model år 

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs sedan. 

                                            1928       Clyno Swallow 12-35 Sedan (2 dørs 4 sæder) 

 

Motor.             Fire-cylindere  motor leveret af Clyno. Side ventiler.

1928                1595 ccm. Boring/slag.69,5 / 105 mm. Kompression: 

                        Kaburator:. Cox. Bhp/omd: omd. 

Gearkasse.       Manuel gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser           Tromle bremser. 

Tophastighed.  Ikke oplyst

Dimensioner:  Clyno chassi 12/35. 

Akselafstand  2667 mm (9’0’’)

Sporvidde.     Front        (4’0’’)

                       Bag. 

Længde          3986 mm

Brede 

Højde 

Vægt 

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk,  29 x 4,95

Produktions tal for Clyno Swallow 12-35 Sedan. 

Der er ikke oplyst antal, men ret sikkert kun fremstillet i 1 stk. 
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Dette er næsten intet noteret om denne bil, dette er hvad jeg har fundet. 

Der er omtalt en 12-35 Clyno dateret til 1928 en temmelig imponerende bil også med en akselafstand på 

2.667 meter monteret med en DC 1595 cc motor.  Desværre fandt jeg ikke noget billede. 

I den danske Jaguar bog står der at denne Clyno var den allerførste bil der fik monteret et Swallow 

karosseri, og bilen derefter blev indregistreret, og brugt af Walmsley som hans private bil. 

Fiat Swallow 509A Saloon. 1929-1930

FIAT 509A sedan 1928
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 Fiat Swallow i 1930 

 Gravering efter en 1929 brochure
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Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company. 

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)

Produktions periode 1929-1930 

Model år                             1929 

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs sedan. 

                                            1929       Fiat Swallow 509A Saloon (2 dørs 4 sæder)

Motor.             Fire-cylindere leveret af Fiat. Ventiler overliggende knastaksel

1929                990 ccm. Boring/slag. 57 / 97 mm. Kompression: 

                        Kaburator:. Bhp/omd: 22 hk/3400 omd. 

Gearkasse.       Manuel gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser           Tromle bremser. 

Tophastighed.  78  km/t. 

Dimensioner:  Fiat 509A chassi. 

Akselafstand  2559 mm

Sporvidde.     Front 

                       Bag. 

Længde          3457 mm

Brede 

Højde 

Vægt              795 kg. 

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk, 

Produktions tal for Fiat Swallow 509A Saloon. 

Der er oplyst et antal på mellem 50 og 100 eksemplarer. 

 
London Motor Show 1929 FIAT Swallow er i bunden.
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 Reklame Fiat Swallow 1929

Swift 10 HP Swallow Sedan. 1929 – 1931
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 Gravering efter en 1930 brochure 

 Swift Swallow 1930

Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company. 

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)
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Produktions periode 1929-1931 

Model år                             1930-1931 

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs sedan. 

                                            1929       Swift 10 HP Swallow Sedan (2 dørs 4 sæder)

 Motor.             Fire-cylindere. Side- ventilet motor  leveret af Swift Motor Company.

1929                1190 ccm. Boring/slag. 62,5/97 mm. Kompression: 

                        Kaburator. Solex. Bhp/omd: 22 hk/3000 omd. 

Gearkasse.       Manuel gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser           Tromle bremser. 

Tophastighed.  85  km/t. 

Dimensioner:  Swift chassi Model P. 

Akselafstand  2591 mm   (8’6’’)

Sporvidde.     Front          (3’10’’)

                       Bag. 

Længde          3734 mm   (13’3’’)

Brede                               (4’7’’)

Højde 

Vægt              812,8 kg. 

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk,  27 x 4,40

Produktions tal for Swift 10 HP Swallow Sedan. 

Der er oplyst at det kun er blevet til 50 stykker ialt. 

På London salon 1929, udstiller Swallow for første gang en Swift Swallow. Det er en lukket bil i Saloon 

version. Den bruger i bund og grund den samme form som Fiat Swallow og Standard Swallow som 

allerede er i produktion.  Kun chassis, motorer og produktionstid differentiere. 

Rammen der anvendes til Swift Swallow er fremstillet af Swift Motor Company, et selskab der også har 

base i Coventry, UK bil industriens vugge.  Den oprindelige model er en 1929 Swift Ten HP, Model P 

som er monteret med en 1190 ccm.motor. 

Swift Swallow’s dimentioner var næsten identisk med Fiat dimensioner med en akselafstand på 2.591 

meter og en længde på 3.734 meter. 

På grund af at alle aktiviteterne ophørte i Swift Motor Company i 1931, kunne det kun blive til halvtreds 

Swift biler der blev produceret i 1930 og 1931. 

I 1931 har de nyeste Swallow Swift modeller modtaget en lille opdatering, såsom at tilføje kofangere, 

og lufthuller på toppen af forsiden (de er også monteret på de seneste 1930 udgaver). 
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Original Swift 10 HP 4 dørs 1931 
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 Swift Swallow 1931

Standard Swallow 9 Sedan. 1930 – 1933 
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2-door saloon på et 1930 Standard Big Nine chassis.

Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company. 

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)

Produktions periode 1929-1933 

Model år                             1929

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs sedan. 

                                            1930       Standard Swallow 9 Sedan (2 dørs 4 sæder)

Motor.             Fire-cylindere. Side- ventilet motor  leveret af Standard Motor Company 

1929                1159 ccm. Boring/slag. 60,3 / 101,6  mm. Kompression: 

                        Kaburator. Za:. Bhp/omd: 22 hk / 3000 omd. 

Motor.             Fire-cylinder Side- ventilet motor  leveret af Standard Motor Company 

1930                1287 ccm. Boring/slag. 63,5 / 102  mm. Kompression: 

                        Kaburator.. Zolex. Bhp/omd: 25,5 hk. / 3000 omd. 

Gearkasse.       Manuel gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser           Tromle bremser. 

Tophastighed.  Ikke oplyst. 

Dimensioner:  Standard Motor Company chassi. 

Akselafstand  2553 mm  (8’3’’) 

Sporvidde.     Front         (3’9’’)

                       Bag. 

Længde          3700 mm  (12’7’’) 

Brede                              (4’9’’) 
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Højde 

Vægt              812,8 kg. 

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk,  27 x 4,40

Produktions tal for Standard Swallow 9 Sedan. 

Der er oplyst at antallet er omkring ca. 100 stk. 

 Standard Motor Company Standard 9 sedan 1927 

 London Motor Show Standard 9 Swallow 1929

Lige som med de andre modeller i serien, fik karossen et opgraderet design, der øger dens elegance i 

forhold til det oprindelige produkt og i en totonet farveskala. 

I 1930 øger Standard deres Big Nine med en større motor på 1287 ccm, stadig med fire-cylindre. 

32



 Standard Big Nine 4 dørs 1930 

 

Standard Swallow Nine 1930 
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 Standard Swallow Big Nine 1931. I 1931 fik den også kofangeren som resten af Swallow modellerne

Standard Swallow Lille Nine 1930 – 1931 

 Standard Swallow Lille Nine 1930-31.
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Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company. 

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)

Produktions periode 1930-1933 

Model år                             1930 

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs sedan. 

                                            1930       Standard Swallow lille 9 Sedan (2 dørs 4 sæder)

Motor.             Fire-cylindere. Side- ventilet motor  leveret af Standard Motor Company 

1931                1006 ccm. Boring/slag. 60,25 / 88  mm. Kompression: 

                        Kaburator:. Bhp/omd: 22 hk. / 3000 omd 

Motor.             Fire-cylinder Side- ventilet motor  leveret af Standard Motor Company 

1933                1052 ccm. Boring/slag. 60,3 / 92  mm. Kompression: 

                        Kaburator:. Bhp/omd:  hk. 

Gearkasse.       Manuel gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser           Tromle bremser. 

Tophastighed.  Ikke oplyst. 

Dimensioner:  Standard Motor Company chassi. 

Akselafstand  2210 mm  (7’7’’)

Sporvidde.     Front         (3’8¼’’)

                       Bag.  

Længde                                (11’0½’’)

Brede                                   (4’5½’’)

Højde 

Vægt 

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk,  18 x 4,50

Produktions tal for Standard Swallow Lille Nine Sedan. 

Der er kun oplyst et par stykker, som antal. 

Standard motoren der blev produceret i 1931 på en kort chassis version af big Nine, med en akselafstand 

på 2,21 meter, 30 cm kortere end Big Nine, og havde en cylindervolume på  kun 1006 ccm. Denne nye 

model kaldes Lille Nine. Swallow leverer også karosserier til et par eksemplarer af denne model, den 

bevarer alle hans know-how med hensyn til design, stil og indretning og det to tonede farvevalg.    

Motoren kan være forskellige i forhold til de tilgængelige motorer i standard sortimentet. Standard 

Swallow Lille Nine er monteret med en 1100 ccm. Det fundne billed er uden kofangeren, som blev 

indført på 1931 modellerne, så den er sandsynligvis bygget i 1930. 

Standard Swallow Sixteen 15 hk. 6 cylinder. 1931 oktober

35



 Standard 15 hk 1929 

 Standard Swallow Sixteen 1931 

Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company.

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)

Produktions periode 1931-april 1933 

Model år                             1931 

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs sedan. 

                                            1931       Standard Swallow 16 Sedan. 1931 oktober (2 dørs 4 sæder)

Motor.             Seks-cylindere. Side- ventilet motor  leveret af Standard Motor Company 

1931                2054 ccm. Boring/slag. 65,5 / 101,6  mm. Kompression: 

                        Kaburator:.Su.  Bhp/omd: 41 hk,/ 3000 omd. . 

Gearkasse.       Manuel gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser           Tromle bremser. 

Tophastighed.  Ikke oplyst.   (60 mph) 

Dimensioner:  Standard Motor Company  15 long chassi. 

Akselafstand  2769 mm  (9’10’’)

Sporvidde.     Front         (4’8’’)
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                       Bag. 

Længde                           (14’8½’’)

Brede                               (5’8’’)

Højde 

Vægt 

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk,  29 x 5,00

Produktions tal for Standard Swallow Seksten Sedan. 

Der er oplyst der er bygget 56 stk., et andet sted er der nævnt 80 biler 

I april 1933 stoppede også denne sidste Standard Swallow, og Standard koncentrerede sig om at 

fremstille chassiser til SS bilerne. 

I 1929 bliver en Standard motorer på 15 hk tilføjer til sortimentet.  Den største af standard udgaverne 

modtager en 6-cylindret motor på 2054 cc.  Enfield chassis, som måler 2769 i akselafstand. 

Lyons og Walmsley, ønsker en mere kraftfuld model, og det kommer med denne 6 cylindrede, denne 

model bidrager til deres sortiment i 1931. 

 Af de i alt over 150 Standard Swallow karosserier fra denne bilfabrik, er der produceret 56 Standard 

Swallow Seksten, men den store 6 cylindrede model var hovedsageligt baseret på fremtidige modeller af 

mærket, alligevel blev det ikke til flere, da William derefter er mere ivrig efter at producere deres egen 

model. 

Kombinationen af begge selskaber er lige begyndt.  I Lyons workshops i fabrikken, er den første model, 

der er designet af Lyons klar, og parat til at skille sig ud, samtidig med at selskabet skiftede navn til SS 

biler Limited.  Disse initialer vil fodre fantasien med hvad de egentlig betyder;  Standard Swallow?  

Swallow Sidecar?  Swallow Sport?  Alle disse spørgsmål forbliver en gåde og Lyon tog sin 

hemmelighed med ham.

Jeg vender tilbage til den sidste Standard Sixteen der blev præsenteret.  Der er nemlig en i Jaguar 

Daimler Heritage, bortset fra at den er præsenteret med sit navn på det tidspunkt "Swallow Standard 
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Ensign",  var den egentlig ikke meget langt fra de SS’ der efterfulgte den. 

 Swallow Morris Minor

Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company. 

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)

Produktions periode 1930-1933 

Model år                             1930 

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs sedan. 

                                            1930       Morris Swallow Sedan (2 dørs 4 sæder)

Motor.             To eller Fire-cylindere. Side-ventilet motor med overliggende knastaksel,  fra Morris. 

1930                847 ccm. Boring/slag. 57/83 mm. Kompression: 

                        Kaburator: Su. Bhp/omd: 20 hk/4000 omd. 

Gearkasse.       Manuel gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser           Tromle bremser. 

Tophastighed.  Ikke oplyst.  (50 mph) 

Dimensioner:  Morris Minor chassi. 

Akselafstand  1981 mm  (6’6’’)

Sporvidde.     Front         (3’6’’)

                       Bag. 

Længde          3073  mm  (9’10’’)

Brede 

Højde 

Vægt                kg. 

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk,  19 x 3,50
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Produktions tal for Morris Swallow Sedan. 

Der er ikke oplyst noget om antal. 

Morris Cowly Swallow blev kun bygget i få stk, en anden Morris har lidt en lignende skæbne i 1930, en 

Morris Minor udgave væsentligt tæt på Austin Seven.  Dette første forsøg var ikke på grund af succesen 

med Austin Swallow,det vides ikke hvorfor der ikke blev bygget flere, muligvis var Morris ikke villig til 

at levere chassier. 

Dens akselafstand er 1.981 til en længde på kun 3.073 meter. Der er oplyst at denne motor er en to 

cylinder 847 cc., med det svarer ikke overens med oplysninger i andre bøger der noterer fire cylindre. 

 Wolseley Hornet Swallow Sport Roadster. 1931 - 1933. 

2-seater sports på et 1931 Wolseley Hornet chassis.

Firma navn.                        1927–1930 Swallow Coachbuilding Company. 

                                           1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited (oktober 1930)

Produktions periode 1931- april 1933 

Model år                             1931 

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs sedan. 

                                            1931       Wolseley Hornet Swallow Sport Roadster (2 dørs 2 sæder)

                                            1931       Wolseley Hornet Swallow Sport Roadster (2 dørs 4 sæder)

                                            1932       Wolseley Special Hornet Swallow Sport Roadster (2 dørs 2 sæder)

                                            1932       Wolseley Special Hornet Swallow Sport Roadster (2 dørs 4 sæder)

Motor.             Seks-cylinder. Overliggende knastaksel  leveret af Wolseley. 

1931                1271 ccm. Boring/slag. 57/83 mm. Kompression: 

                        Kaburator:. Bhp/omd: 32 Hk/4300 omd. 

Gearkasse.       Manuel gearkasse, uden synkronisering. 

Bremser           Tromle bremser. 

Tophastighed.  104 km/t. 
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Dimensioner:  Wolseley chassi. 

Akselafstand  2299 mm To sæders. 2223 mm Fire sæders. 

Sporvidde.     Front 

                       Bag. 

Længde          3073  mm

Brede 

Højde 

Vægt              597  kg. 

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk, 

Produktions tal for Wolseley Hornet Swallow Sport, er der flere bud på. 

Produktionen af Special Hornets: 2-seaters — 21 stk, 4-seaters — 185 stk.206 stk i alt.

Standard Hornets, 2-seaters — 100+ stk. og 4-seaters — 224 stk. (antallet af 2-seaters bygget i den 

første del af 1931 er ukendt). Mindst 324 stk. 

Den sidste Swallow model var Wolselig Hornet Swallow, der stadig solgte godt i 1932 med 380 stk. og 

150 stk. i 1933, selvom produktionen stoppede allerede i april 1933.

Der er oplyst følgende antal, i alt mindst 530 de to sidste år. 

Wolseley i Birmingham byggede sin første bil i 1896. I 1914 vedtog de navnet Wolseley Motors Ltd. og 

efterfølgende blev de købt af selskabet William Morris i 1927. 

I 1930, byggede firmaet deres Wolseley Hornet model, en Saloon model med en lille seks-cylindret 

1271cc motor med overliggende knastaksel baseret på en fire-cylindret Morris Minor motor. Denne bil 

kom også med Swallow karosseri. 

 Reklame for Wolseley Hornet 1930
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 Wolseley Hornet Special chassis

Chassiet er fremragende, så en masse karosseribyggere, der ønsker at producere en sportsvogn bruger 

det særlige chassis. 

Lyons, ejer af Swallow, var på udkig efter en sports model til at supplere sine modeller med, og så 

muligheden for en smart sportsbil på et Hornet chassis i 1931. Så Wolseley Hornet chassiet passede 

også godt ind i Swallows planer om nye produkt serier. Det var den første 6-cylinder Swallow. 

Den første model af Hornet Swallow præsenteres på London Olympia 1931. Det er en to-personers 

roadster, som William Lyons døbte "Swallow Wolseley Hornet Sport 2 seaters" for at vise dens sporty 

karakter.

Produktionen startede i januar 1931 med en åben 2-sæders. En 4-sæders model fulgte i efteråret samme 

år. I april 1932 kom der en udgave med et nyt Special chassis, denne udgave blev meget populær. De 

var de sidste af de special-karosserier fra Swallows, produktionen blev helt erstattet i sommeren 1933, 

med fremstillingen af deres SS 1 tourer, som først var annonceret i marts 1931. 

På udstillingen i London, har Swallow sin lille roadster med og bebudede en version med firesæder i 

stedet "Wolseley Hornet 4 seaters." 

Den to-sæders model har en akselafstand på 2.299 meter, lidt længere end de fire-personers som er 2223 

mm, med balancerede cantilever til at understøtte vægten af bagsæde passagererne. 

Året efter i 1932, blev karburatorer versionerne suppleret med "særlige" versioner. Samme år modtager 

de kofangeren ligesom andre modeller i serien. 

Mange forskellige kombinationer af lyse farver findes i kataloget.  Disse modeller gør krydset mellem 

Swallow og de første SS biler, før de endelig må vige i 1933 ved afslutningen af deres produktion på i 

alt 324 Swallow Hornet og 206 Swallow Hornet speciel.

Produktionen af Special Hornets: 2-seaters — 21 stk, 4-seaters — 185 stk. Standard Hornets, 2-seaters 

— 100+ stk. og 4-seaters — 224 stk. (antallet af 2-seaters bygget i den første del af 1931 er ukendt)

Sloganet I annoncerne for Wolseley Hornet-Swallow bilerne var: "The Swallow touch that means so 

much".
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Swallow modellerne blev udfaset efter produktionen af SS1+SSII startede, den første der stoppede med 

at blive bygget var Austin Seven Swallow i oktober 1932. I april 1933 stoppede også den sidste 

Standard med i alt 80 biler. Den sidste Swallow model var Wolselig Hornet Swallow, der stadig solgte 

godt i 1932 med 380 stk. og 150 stk. i 1933, selvom produktionen stoppede allerede i april 1933.

 Wolseley Hornet Sport Tourer 1931
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 Swallow Wolseley Hornet OTS 1932 

 

Wolseley Hornet fire pladser i 1931
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 Reklame fra 1931

Wolseley Hornet fire pladser i 1932

Helliwell. 
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1954 Swallow Doretti by Swallow Coachbuilding (1935)

For at slutte perioden med sidevogne af, hører også dette til. Sidevogns fdelinge blev solgt.

Fra Coventry til Walsall

Som følge af salget, fortsatte fremstillingen af Swallow sidevogne nu fra Helliwell fabrikken i Walsall 

Lufthavn, hvor selskabet også fremstillede flydele. I 1946 producerede Swallow den vellykkede 

"Gadabout" scooter, designet af Frank Rainbow, og i 1950 blev Helliwell Group erhvervet af Tube 

Investments Group. Sidevognene der blev prodoceret af Helliwells' Walsall Airport works blev bygget 

på den samme måde som de originale og brugte de samme patenterede mærker. De stoppede helt 

produktionen af sidevogne i sidste halvdel af 1950’erne. 

I begyndelsen af 1950'erne blev tankerne vendt mod fremstilling af en sportsvogn, primært til det 

amerikanske marked. Tidligt i 1953 fik den geniale designer Frank Rainbow til opgave at designe bilen, 

under forudsætning af, at den første produktionsmodel kunne forlade fabrikken inden for 9 måneder. 

Han fik hurtigt arbejdet på projektet og den første bil kom til det sydlige Californien i september samme 

år.

En "Doretti" udenfor Helliwell fabrik i Walsall Lufthavn. Fra 'Flight' magasin, Januar 1954.

 

Den 2-sæders bil er baseret på Triumph TR2. Standard som indvilgede i at levere TR2 motorer, 

gearkasser, aksler og affjedrings enheder. Samlingerne blev foretaget af Panelcraft Limited, Woodgate, 

Birmingham. Bilen har et stålrør chassis, en 2-liters motor, og et dobbelt karosseri med en indre stål 

skal, og en legeret ydre skal.

Bilen kaldes "Doretti", en Italianisered version af Dorothy, opkaldt efter Dorothy Deen, datter af, 

forretningspartner Arthur Anderson, importøren og distributøren for Swallow og Triumph i det sydlige 

Californien.

Selv i konkurrence med TR2 var "Doretti" dyrere, den sælges for £ 1102 sammenlignet med £ 910 for 

en TR2. Den var også tungere og så havde den en dårligere ydeevne og mindre plads til fører og 

passager. Produktionen varede indtil 1955 i hvilket tidsrum omkring 275 blev bygget. Med 

chassisnumre der starter ved 1000 og slutter ved 1274.
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Produktionen på Walsall. Fra en avis skæring, avis ukendt.

Desværre blev Sir John Black, formand for Standard Triumph Motor Company hårdt såret i en ulykke, 

mens han kørte en "Doretti". På grund af dette blev bilen upopulær i hans firma.

Produktionen blev afbrudt på grund af en beslutning truffet af ledelsen i Tube Investeringer, 

moderselskabet. Der var ellers planer om at bygget en ny model Swallow "Sabre", men desværre måtte 

dette opgives.

I 1956 blev Swallow Karosserier Company (1935) Limited solgt til sidecar producent Watsonian.

I modsætning til mange biler har Swallow "Doretti" haft stor succes med bevaring. Ud af de 275 der er 

bygget, vides det at 184 findes, 66 af dem i Storbritannien.
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OBS.

Med hensyn til alle data, årstal, antal, motorer, tophastigheder og lignende må det tages med 

forbehold, der kan være fejl i det, selv om jeg har bestræbet mig på at det skulle være det mest 

rigtige i alle henseender. For jo flere forskellige bøger og nettet, som jeg har hentet data fra, er 

der desværre forskellige meninger. Men her er mit bud på det. Årstals forvirringen skyldes nok, 

forskellen på modelår, der som regel skifter i efteråret til bil udstillingerne, og produktions året, 

der tit strækker sig reelt over to år. For eksempel bliver SSI præsenteret på motor udstillingen i 

1931, med produktion i 1931 og 1932. 

SS I. (SS ONE)
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Udstillings model uden kofanger og lav taglinje.

Firma navn.                        1930–1934 Swallow Coachbuilding Company Limited

                                           1934–1945 SS Cars Limited

Produktions periode 1931–1936

Model år                             1932 til 1936

Samlet/bygget på                Holbrook Lane, Coventry.

Designer                             William Lyons/ Cyril Holland (til 1945)

Karosseri modeller.             2-dørs Fixed head coupé, tourer og saloon, i introduktions rækkefølge. 

                                            1931-34   Fixed head coupé (1932 model)

                                            1933-34   4 sæders Fixed head coupé (1933 model)

                                            1933        4 sæders Tourer (1933 model)

                                            1934-36   4 sæders Tourer  (1934 model)

                                            1934-36   4 sæders Sports saloon (1934 model)

                      1935        4 sæders Drophead coupe (1935 model)

                                            1935-36  4 sæders Airline sports saloon (1935 model)

Motor.             Seks-cylinder side-ventil motor på 16 HP eller 20 HP leveret af Standard. 

                        1934 fik de to motorer ændret slaglængden fra 101,6 til 106, 

1932-1933.     16 HP 2054 c.c. Boring/slag. 65,5/101,6 mm. Kompression: 1932 5,8:1, 1933 6,0:1. 

                        Kaburator: 1932: 1 Solex, 1933: 1 RAG. Bhp/omd: 1932, 45/3800, 1933, 48/3600. 

1932-1933.     20 HP 2552 c.c. Boring/slag. 73/101,6 mm. Kompression: 1932 5,8:1, 1933 6,0:1. 

                        Kaburator: 1932: 1 Solex, 1933: 1 RAG. Bhp/omd: 1932, 55/3800, 1933, 62/3600. 

1934-1936.     16 HP 2143 c.c. Boring/slag. 73/106 mm. Kompression: 1934 6,2:1, 1935-36 7,0:1. 

                        Kaburator: 1934: 1 RAG, 1935-36: 2 RAG. Bhp/omd: 1934, 53/3600, 1935-36, 62/4000. 

1934-1936.      20 HP 2663 c.c. Boring/slag. 65,5/106 mm. Kompression: 1934 6,2:1, 1935-36 7,0:1. 

                        Kaburator: 1934: 1 RAG, 1935-36: 2 RAG. Bhp/omd: 1934, 68/3600, 1935-36, 70/4000.
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Gearkasse.       Manuel 4 trins gearkasse, uden synkronisering. 

                        Manuel 4 trins gearkasse,  synkroniseret. (i Airline sports saloon fra 1935)

Bremser           Bendix mekaniske kabel tromle bremser. 

Tophastighed.  1931 på 65 mph (114 km/t). 1933 på 70 mph 16 HP motoren. 1933 på 75 mph

                         (120 km/t) med 20 HP motoren. 1934 er den 77 mph (124 km/t). 1935 øges den til 

                         81,45 mph. 0 – 50 mph på 20 sek. Med 16 HP, 15,8 sek med 20 HP. 

Dimensioner:  SS 1. Separat chassi. Semi-elliptic fjedre for og bag. 

Akselafstand  2.845 mm (1932). 3.023 mm (1933-36)

Sporvidde.     Front 1.245 mm (1932), 1.295 mm (1933), 1.346 mm (1934-36). 

                       Bag. 1.245 mm (1932), 1.295 mm (1933), 1.359 mm (1934-36).

Længde          4.420 mm (1932), 4.724 mm (1933-36). 

Brede             1.524 mm (1932), 1.613 mm (1933), 1.664 mm (1934-36). 

Højde             1.397 mm

Vægt              1.081 kg (1932). Fra 1933 til 1936, 1.297 kg til 1.386 kg. alt efter hvilken model

Hjul                Egerhjul med center lock. Dæk, 28x5,50 (1932). 5,50x18 (1933-36). 

Kronologi:

Forgænger Ingen 

Efterfølger    Jaguar SS Jaguar 2½ liter

Produktions tal for SS I’ forskellige modeller. 

31-32    32-33    33-34    34-35   35-36

502       1250      1166     1164      146.   Der blev i alt bygget 4.228 stk. fordelt på alle modeller.

  

Der er tvivl om ophavet til SS navnet. Da Sir John Black fra Standard-Triumph blev spurgt, sagde han 

SS stod for samarbejdet mellem Standard og Swallow. 

I 1929 realiserede John Black fra Standard Motor Company og Lyons deres drøm, den "Første" SS 

(Standard Swallow) en åben 2-sæders boat-tail. Den skule kun være bygget i et eksemplar, der senere 

endte i Australien sent i 1940’erne. 

Man fortsatte med at bygge karosserier til Austin, Standard, Fiat og sidst til Wolseley Hornet chassier til 

1933, hvorefter man helt koncentrerede sig om produktionen af SS I & SS II. Den lille Wolseley Hornet 

Special passede fint til SS 1 og SS 2 og produktionen skulle have begyndt. Men det var først da 

samarbejdet med John Black's Standard begyndte, der blev skabt grundlaget for udviklingen af SS I og 

SS II.

Til Motor Show’et London Olympia, den 15 oktober 1931, præsenterede Swallow sin egen bil, og en 

prototype af SS 1 blev vist frem. 

Bilen havde en lille klump beundre rundt om sig hele dagen, og ud fra det synspunkt og den interesse, 

burde det være den største rival til Rover Scarab. SS I er bygget af Swallow Coachbuilding folk på et 

special chassi fremstillet af Standard til formålet, der blev monteret en seks-cylinder side-ventil motor 

på 15 hp, (48 bhk/3600 omd) også leveret af Standard.

Men det er karosseriet der er den store attraktion. Dens lange lave liner uden trinbræt og dens højde der 

kun er fire feet over Jorden, skaber et indtryk af fart og ynde, hvilket er meget vigtigt i konkurrencen 

med Lagonda og Delages. Det var også et chok for mange at prisen kun er £310.
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Køleren er ret anderledes fra den ordinære Standard type, og er specielt designet til at passe ind i 

karosseri linerne og forsynet med en forkromet plade front. Der er forsynet med et futuristisk SS one 

emblem og påfyldnings dækslet er gemt væk under motorhjælmen.

Der er monteret Rudge-Whitworth wire hjul af racing typen. 

Karosseriet har et lettere buet tag i et nyt design beklædt med læder og en stor rejsekuffert monteret 

bagpå samt reservehjulet. Cykeltype skærmene er trukket langt ned, så nødvendigheden af trinbrættet er 

overflødigt. 

Bilens interiør er veludført med en smuk finish, og kabine arbejdet er gjort meget attraktivt med fint 

poleret træ for at efterligne bagsiden af en violin og polstringen er udført i ægte møbellæder. 

Den viste model til præsentationen var med finish i æblegrøn og sorte skærme, og var en skønhed i alle 

henseender. SSI kunne leveres foruden sort i ni forskellige farve kombinationer. 

Aksel afstanden på SSI er 112 in (284 cm) SSII er 90 in (229 cm) Tophastigheden er henholdsvis 65 

mph i 1931 og 70 mph i 1933, 75 mph (120 km/t) fra 1933 med 20 HP motoren. SSII 60 mph (97 km/t). 

Til 1933 modellen blev akselafstanden forlænget på SSI Saloon modellen til 119 in (302 cm). I 1934 fik 

de to motorer ændret slaglængden fra 101,6 til 106, så de blev lidt større, 16 HP fra 2054 c.c. til 2143 

c.c. og 20 HP fra 2552 c.c. til 2663 c.c. Tophastigheden var nu 77 mph (124 km/t). I marts 1935 

kommer de  sidste SSI modeller, Drophead coupe, Airline sports saloon og tophastigheden øges i 1935 

til 83 mph (134 km/t). På samme tid, i marts 1935 ser sports modellen SS90 også dagens lys. 
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Jaguar SS1. 1932 fixed head coupé model.

Produktions modellen fixed head coupé monteret med cykelskærme kom på markedet i 1931, som 1932 

model. Med den lange motorhjælm og køleriller på siden, samt en kort coupe kabine med dummy 

kalesje holdere på siden. Præstationerne var ikke så fantastiske, tophastigheden var omkring 70 mph, 

men hvad kunne man forvente af en standard side-ventileret motor med en fire trins gearkasse. Den 

kunne også leveres med en 20 hk motor for et tillæg på £10, selv om den lignede en bil til £1000, 

kostede den kun £310. Produktionen af dette års model var 502 stk. 

Men allerede året efter, var skærmene ændret til de lange med trinbræt. 
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SS ONE logo.

SS 1 Fixed head coupé bygget i 1933. Har trinbræt og de traditionelle skærme.
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interiør

Dør interiør med den opgående sol var standard på alle 1930’er modellerne.
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	SS Jaguar 2 ½ liter Sports Saloon & Drophead coupe. 1936 –1937
	Anonce fra 2 november 1936 tegningen er en 2½ litre Saloon model.
	Jaguar XK 6 cylinder motor 1949 – 1992.
	Tidlig udvikling Før Anden Verdenskrig, brugte SS biler en motor produceret af Standard Motor Company, en 1,5-liters 4-cylindret og to 6-cylindrede motorer på 2,5 og 3,5 liter. Sir William Lyons og hans motor designere, William Heynes (Chief Engineer), Walter Hassan og Claude Baily, havde i vid udstrækning drøftet en række nye motorer, til at erstatte den før krigs Standard baserede motor, mens de gik brand-vakt på taget af SS-fabrikken i Swallow Road, under de tyske bombetogter. Der havde de udtænkt, og udviklet prototype motorer før og umiddelbart efter krigen. Faktisk har Jeff Daniels bevist, at Jaguars udvikling af motoren gik langt ud over blot diskussion og design, det strækker sig også over konstruktion og prøvning af flere prototype motorer fra så tidligt som 1943. Det oprindelige mål var at producere en serie af motorer med højere præstationer end normale motorer, der ville være i stand til at holde sig foran konkurrenterne, uden revision i mange år, og som Sir William insisterede på, også måtte "se godt ud". I 1942-1943 blev en række konfigurationer overvejet, og det blev konkluderet, at for god gennemstrømning og høj ydelse, skulle de nye motorer bruge vee- ventiler, der opererer i halvkugleformede forbrændingskamre. To konfigurationer af denne type blev udvalgt til sammenligning i 1943, og prototyperne med navnet "XG" og "XF". XG 4-cylinder 1.776 c.c, er først testet i oktober 1943, og var baseret på 1,5-liters Standard blokken som brugte en single knastaksel til at drive de modstående ventiler via et kompliceret crossover stødstang arrangement, der svarer til den der blev brugt på BMW 328 før krigen. Den XF 4-cylinder 1732 c.c. prototype brugte den nu velkendte dobbelte overliggende knastaksler (DOHC) konfiguration og blev først testet i november 1944. XG typen fandt man, at den led af forskellige problemer der ikke fandtes på XF typen. Derfor, fra disse to muligheder blev DOHC XF layoutet valgt. 4-cyl motor udvikling sker som følger: • XG push rod motor 73 x 106 x 4 1776cc maj-nov 1944 • XF 75 x 98 x 4 1732cc nov 1944 til jun 1945 • XK1 (første af Haynes '4 x XJS) 76,25 x 98 x 4 1790cc oktober 1945 til nov 1946
• XK2 76,25 x 98 x 4 1790cc februar til september 1946
• XK3 76,25 x 98 x 4 1790cc dec 1946 til feb 1947
• XK4 76,25 x 98 x 4 1790cc nov 1946 til dec 1947
• Gardner Engine (anvendes i rekordstort antal i MG bil) 1970cc 1948
• XK Nummer 1 3-bærende lejer 1970cc 1949-1952
• XK Number 2 3-bærende lejer 1970cc 1950-1952
• XK 5-bærende lejer 1970cc 1953
	Beskrivelse
	Ventil toppen Det mest genkendelige træk ved XK motoren er de dobbelte knastaksel dæksler der dækker toppen af ​​motoren, som var farvet eller i poleret aluminium, indtil den blev ændret med sorte ribber og poleret aluminiums finish i begyndelsen af ​​1968, fire år eller så efter indførelsen af ​​4,2-liters udgaver i 1964. Den usædvanlige dybde motorens topstykke blev fremstillet i, kom fra ønsket om at gøre plads til to generøst mellemstore ventiler, for ikke at begrænse strømmen af ​​gasser ind og ud af de halvkugleformede forbrændingskamre. For at opfylde disse to betingelser blev en relativt bred vinkel mellem ventilerne oprindelig valgt, med ganske lange ventilspindler. For en effektiv drift af ventilerne, hvis toppe var så langt fra hinanden, blev det dobbelte overliggende knastaksel system, fundet til at være det mest effektive. Knastprofilerne virker direkte på skovltype ventilløfterene, som er justeret ved hjælp af afstandsstykker mellem undersiden og toppen af ​​ventilerne. To duplex drivkæder betjener knastakslerne, en fra krumtapakslen til et kædehjul på niveau med forbrændingskamrene, og en fra tandhjulet til hver knastaksel. Den oprindelige affjedrede udformning af den nedre knast kædestrammer, viste sig at være for svag og efter et par år blev den ændret til et forbedret hydraulisk design, der virkede ved hjælp af olietryk.
	Topstykke
	Topstykkerne var lavet af RR50 aluminiumslegering, det skyldes materialets høje varmeledning og lette vægt, sidstnævnte estimeret Bill Heynes til opnåelse af en vægtbesparelse på ca. 70 Ib (32 kg), sammenlignet med et lignende topstykke lavet af støbejern. Særlig opmærksomhed blev givet til benzinstrømmen, hvor Harry Weslake designede en buet indgangsport der danner en hvirvel til blandingen luft-brændstof og forbedret forbrændingen. Det samme grundlæggende topstykke layout blev bevaret gennem hele produktionsprocessen i motorens levetid, men med mange detalje ændringer. Ventiler og port størrelser og vinkler, knastaksel lift, kompressionsforhold og karburatorer blev hyppigt ændret fra model til model, afhængigt af om magt eller moment blev understreget. Meget tidlige XK motorer monteret i XK 120 sportsvognen og Mark VII sedan manglede fastsættelse af nitterne på den forreste del af knastaksel dækslet, hvor de som følge heraf lækkede olie. Fra 1951 og fremefter, havde alle XK motorer nitter rundt om den fulde omkreds af knastaksel dækslet.
	De tidligste topstykker er kendt som "Standard" eller "A typen" og kan identificeres ved deres forskellige ventil vinkler på 30 grader indløbs- og 45 grader udstødning, samt ved deres umalede aluminium finish.
	Omkring 1954 dukkede " B type " topstykket op, med ens ventil vinkler på 35 grader på indløb og udstødning. "B type" topstykket er malet lys "andeæg" blå (tidlige biler) til lysegrøn (senere biler) i 2,4 og 3,4-liters modeller, og metallic mørkeblå i 3,8-liters modeller.
	Meget få XK 120S og XK 140S blev leveret til kunder med "C type" topstykke, der var malet rød og forsynet med en navneplade på hver dæksel, med angivelse af "Jaguar type C".
	En angiveligt mere effektiv "straight port" topstykke, igen med lige 35 graders vinkler på indløb og udstødning blev introduceret senere i 1950'erne, og den blev malet græskar orange på XK-150S topstykkerne.
	Topstykkerne i Serie 1 E-type og Mark X blev malet guld hvis motoren var en 3,8-liters eller 4,2-liter.
	Omkring tidspunktet for de senere serier 1 E-Type og 420g i 1968, og omkring samme tid som ankomsten af ​​de ribbede knastaksel dæksler, ophørte den praksis at male topstykkerne. Mange kilder beskriver stadig den efterfølgende umalede aluminium som "sølv".
	Logikken bag Jaguars farvekodning af sine topstykker i slutningen af ​​1950'erne og begyndelsen af ​​1960'erne kan være svært at forstå og kilder fortolker det ofte galt. Det kan bestemmes ud fra Heiner Stertkamp henvisning, at farvekodning følger mønstret nedenfor. Det eneste virkelig anderledes er, at de tidligste 3,8-liters E-Typer havde en orange malet top (fordi de havde 3 karburatorer), men senere ændret til guld (fordi de havde straight-port hoveder). Guld maling betød en tripel-karburator setup fra da af, indtil ophøret af ​​Mark X.
	Brændstofsystem
	De før-injektion biler, havde enten to eller tre SU, Weber, Zenith eller Zenith-Stromberg karburatorer i forskellige størrelser afhængig af model og motor.
	De første motorer der havde brændstofindsprøjtning var nogle D-Type sport racerbiler, men brændstofindsprøjtning blev ikke tilgængelige på vej bilerne før efter 1978. Det amerikanske marked var de første til at modtage brændstofindsprøjtning på visse modeller, med der sker en rum tid inden firmaet går helt væk fra karburatorer, og det til sidst strækker sig over alle områder og til alle markeder.
	Effekt
	I løbet af 1950'erne og 1960'erne brugte Jaguar SAE brutto hestekræft målesystemet, der anvendes af de amerikanske producenter, som ellers havde fået Jaguars biler til at forekomme under-drevet i sammenligning med de amerikanske biler, der altid beregnede deres hestekræfter ved hjælp af SAE brutto systemet. Brutto hestekræfter var smigrende, da ikke-standard udstødningssystemer var tilladt, og de fleste af de sædvanlige remtrukne tilbehør blev fjernet eller diskonteret ved beregningen af ​​hestekræfter. Dette blev afløst af mere realistiske SAE netto hestekræft systemet omkring 1972, selv om Jaguar motorens magt fra den tid også kan udtrykkes ved hjælp af det meget lignende DIN netto system. En objektiv sammenligning af effekten af de forskellige XK6 modeller er derfor ganske problematisk.
	De XK motorer der er monteret på E-Type fra 1961, havde ifølge produktionen 265 hk SAE, den endelige test med den indsprøjtningsmængde i XK, var betydeligt mere magtfulde og havde en målt effekt på 205 hk DIN.

	3.4-liters
	Den første produktion med brug af den XK 6-cylindrede motor var i 1948 Jaguar XK120, der benyttede en 3,4 liter (3442 c.c./210 cu-in) version med en 83 mm (3,3 in) boring og 106 mm (4,2 in) slag. Den havde en jern blok og aluminium topstykke uden borings linjer. Den havde en bredere kløft mellem cylindrene 3 og 4 end mellem de andre cylindre. 3.4 udgaven blev først bedømt til 160 hk (119 kW) SAE brutto ved et kompressionsforhold på 8: 1, stigende til 210 hk (157 kW) SAE brutto med C-type topstykket (forvirrende ikke topstykket fra C-Type som kørte på Le Mans ?) hele vejen til 265 hk (198 kW) SAE brutto med "lige port" topstykket med et kompressionsforhold på 9: 1 som er monteret på XK150SE.
	Næsten lige så snart den nye kompakte Jaguar 2,4-liters (beskrevet nedenfor) blev frigivet, var der pres på Jaguar for at tilpasse 3,4-liters motor til den. Dette blev behørigt udført i februar 1957, den bil bliver kendt som Jaguar 3.4-liter. Betegnelsen "Mark 1" for disse biler blev anvendt med tilbagevirkende kraft, efter udgivelsen af ​​Mark 2 i 1959.
	
	Den originale 3.4-liters XK6 blev anvendt i følgende road biler:
	• Jaguar XK120 - 1948-1953, "Standard (eller" En type ")" topstykke, nøgen aluminium, 2 × SU H6 karburatorer. XK 120 C fulgte med C-type topstykke (rød) som en mulighed i 1951-1952 med 2 × SU H8 karburatorer. I 1953 skiftede XK 120 C til en tredobbelt Weber 40 DCOE karburator setup. XK 120 SE og M kom med C-type topstykket som en mulighed, med 2 × SU H6 karburatorer (lejlighedsvis SU H8) • Jaguar XK140 - 1954-1957, "Standard eller" En type "A" topstykke, 2 × SU H6 karburatorer. XK 140 SE eller M kom med C-typen topstykke som en mulighed, malet rød med 2 × SU H6 eller H8 karburatorer • Jaguar XK 150 3.4 - 1957-61, "B type" topstykke, malet lyseblå-grønne, 2 × SU HD6 karburatorer • Jaguar XK 150 3.4S - 1957-61, "Straight port" topstykke, malet orange, 3 × SU HD8 karburatorer • Jaguar Mark VII - 1950-1954 "," Standard "og derefter " C-type "(som ekstraudstyr fra april 1953) topstykke, umalet aluminium, 2 × SU H6 karburatorer
• Jaguar MkVIIM - 1954-1957, »C type" topstykke, 2 × SU H6 karburatorer, nogle havde høj lift cams • Jaguar Mark VIII - 1956-1958, "B type" topstykke, malet lys blågrøn, 2 × SU HD6 karburatorer • Jaguar 3.4-liters "Mark 1 '-1957-1959," B type "topstykke, malet lyseblå-grøn, 2 × SU HD6 karburatorer
• Jaguar 3.4-liters Mark 2 - 1959-1967, "B type" topstykke, malet lyseblå-grønne, 2 × SU HD6 karburatorer
• Jaguar 340 Mark 2 - 1967-1968, "B type" topstykke, ribbede knastaksel dæksler, 2 × SU HD6 karburatorer
• Jaguar S-Type 3.4 - 1963-1968, "B type" topstykke malet lyse blågrønne, ribbede knastaksel dæksler, 2 × SU HD6 karburatorer
	2,4-liters
	I midten af 1950'erne, manglede Jaguar en kompakt sedan af typen som indtil 1949 var repræsenteret af modeller med 1½ liter Standard-motor. Da man skulle vælge en motor til sin helt nye kompakte sedan, kunne Jaguar vælge mellem 1.995 c.c. fire-cylindrede XK prototype og en nedprioriteret version af 3,4-liters seks-cylindret XK. Den 4-cylindrede blev anset for at have for lavt hestekraft niveau og være for uraffineret. 3.4 var allerede godt "undersquare", hvilket betyder, at boringen var meget mindre end sit slag, så en mindre boring version af 3.4 blev ikke set som en realistisk udvej. Jaguar var derfor nødt til at skabe en kort-slags version af den 6-cylindrede XK, med en kortere cylinder blok, hvilket reducerer den i højden fra 11,5 i (292 mm) til 8,85 i (225 mm).
	Jaguar indførte den 2,4-liters i 1955, hvor motoren havde en slaglængde på 76,5 mm (3,0 in) og samtidig bevarede boringen på 83 mm (3,3 in), hvilket gav en kapacitet på 2.483 c.c. (151,5 cu in). Trods en kapacitet på næsten 2,5 liter, blev den nye bil kaldet "Jaguar 2.4" for at oprette en oplagt adskillelse fra den gamle standard 2½ liter motor og knytte den til den nu velkendte 3,4-liters XK motor. Denne 2.4 udgave blev normeret til 112 bhp (netto) fra fabrikken, ved hjælp af dobbelte Solex karburatorer. I 1959 blev motoren overført til den nye Mark 2, hvor den producerede 120 hk (89 kW) SAE brutto, stadig med Solex karburatorer. Jaguar 240 var udstyret med en opjusteret version af motoren, der inkorporerer et straight-port topstykke og to SU karburatorer, så den nu leverede 133 hk SAE brutto.
	2,4-liters XK6 blev brugt i følgende biler: • Jaguar 2,4-liters "Mark 1« - 1955-1959, "A type" topstykke, umalet, 2 × Solex B32PB15S karburatorer, ventil vinkler 30 grader indløb, 45 grader udstødning
• Jaguar 2,4-liters Mark 2 - 1959-1967, "B type" topstykke, umalet, 2 × Solex B32PB15S karburatorer, ventil vinkler 45 grader indløb og udstødning
• Jaguar 240 Mark 2 - 1967-1969, "Straight port" topstykke, umalet, 2 × SU HD6 karburatorer, ventil vinkler 45 grader indløb og udstødning

	3,8-liters
	3,8-liters versionen blev udgivet i 1958, i første omgang for den sidste udgave af XK150S og Mark IX sedan. Den beholdt 3.4s slaglængde på 106 mm (4,2 in), men blev boret op til 87 mm (3,4 in) for at få en samlet kapassitet på 3781 c.c./230,7 cu-in. Afstanden mellem cylinderboringerne var så små, at det blev besluttet at indpasse tørre foringer til boringerne. 3,8 havde en række detaljerede forskelle fra 3,4, især i dens ventil styr og karburator. Standard 3.8 producerede 220 hk (164 kW) SAE brutto og op til 265 hk (198 kW) SAE brutto i XK150SE med det lige port topstykke.
	3,8-liters XK6 blev anvendt i de følgende vej biler: • Jaguar XK 150 3.8 - 1958-61, "B type" topstykke, malet mørkeblå metallic, 2 × SU HD6 karburatorer • Jaguar XK150 3.8S - 1958-1961, "Straight port" topstykke, malet græskar appelsin, 3 × SU HD8 karburatorer • Jaguar Mark IX - 1958-1961, "B type" topstykke, malet mørkeblå metallic, 2 × SU HD6 karburatorer • Jaguar Mark X 3.8 - 1961-64, "Straight port" topstykke, malet guld, 3 × SU HD8 karburatorer • Jaguar Mark 2 - 1959-67, "B type" topstykke, malet mørkeblå metallic, 2 × SU HD6 karburatorer • Jaguar E-Type serie 1 3,8 - 1961-1964, "Straight port" topstykke, malet orange derefter guld, 3 × SU HD8 karburatorer • Jaguar S-Type 3,8 - 1963-1968, "B type" topstykke, mørkeblå metallic eller nyere med det ribbede top dæksler og umalet, 2 × SU HD6 karburatorer • Panther J.72
	3.0-litre
	En 3-liters version af XK motoren blev bygget fra 1959 og fremefter, til FIA sportsvogn racing. Den var også populær til indbygning i racerbiler hos små bilproducenter såsom Lister Cars, der ikke havde råd til at producere deres egne motorer. Samt til udholdenheds racing, hvor motoren også blev brugt i Formel Libre racing.
	En 3,0-liters XK6 blev anvendt i de følgende biler:
	• Jaguar E2A prototype sport racer (1960)
	• Jaguar E-type, letvægts sports racer (1961)
	• Jaguar D-type sports racer (1959)
	• Lister Cars udholdenhed og formel racere
	• Hersham og Walton Motors (HWM) udholdenhed og formel racere
	• Cooper Car Company udholdenhed og formel racere
	• John Tojeiro udholdenhed og formel racere
	4.2-litre
	4,2-liters version af XK blev officielt frigivet i 1964, selv om racere med en 3.8 motor var blevet boret op til 4,2 liter i årevis. Fabrikkens 4,2-liters blok var en ny siamesisk kopi design, hvor cylinder hullerne var ændret på blokkens længde, de ændrede afstande, bevirkede en samtidig ændring af nye hovedleje afstande og en ny krumtapaksel. De midterste to cylindre blev flyttet tættere sammen og de to ydre flyttet længere fra hinanden, men den samlede længde af blokken forblev uændret. Dette gjorde det muligt for cylinderboringerne at blive udvidet til 92,07 mm (3,6 in) og samtidig bevare den velkendte lange slaglængde på 106 mm (4,2 in) for en samlet udvidelse til 4,235cc/258.4cuin.
	På trods af den ændrede afstand mellem cylinderboringerne, forblev topstykkets støbegods uændret. Med det resultat, at midterlinjen i forbrændingskamre i topstykket ikke længere lå præcist på linje med midterlinjen i cylindrene, men dette skete der ikke noget væsentligt ved, da forbrændingskammeret diametre hovedet var mindre end cylinder diametrene. De 3,8 og 4,2-liters topstykker og knaster er derfor indbyrdes udskiftelige.
	Den 4,2-liters motor havde ikke fra fabrikkens side udjævnet forskellen mellem indsugningsmanifold og pakningerne og topstykket hovedet var ikke et godt match for indgangsportene. Disse motorer måtte derfor gennemgå nogle ændringer, for at opnå ca. 220 hk (164 kW; 223 PS) SAE netto og et øget drejningsmoment, ved blot at forbedre gennemstrømningen i topstykket.
	De opgivede hestekræfter på de forskellige versioner af 4,2-liters kompliceres af overgangen fra brutto til netto hestekræft systemer i løbet af sin levetid. For eksempel i 1965, var en 4,2-liters med tredobbelt SU karburatorer monteret på USA-specifikationen E-Type, normeret til 265 hk (198 kW) SAE brutto, mens den i 1969 nu med to Zenith-Stromberg karburatorer, var faldet til 246 hk (183 kW) SAE brutto. Forskellen viser effekten af ​​den reviderede karburator montering og andre ændringer for at reducere udstødningen fra de amerikanske specifikations motorer. Jeff Daniels 'forelæggelseskendelsen, at den tilsvarende twin Zenith-Stromberg-version monteret på en amerikansk specifikation XJ6 blev bedømt af Jaguar til 170 PS (125 kW; 168 hk) ved hjælp af DIN netto hestekræft-systemet, idet forskellen skyldes i høj grad effekten af brutto versus netto hestekræfter klassificeringssystemerne.
	I 1987 var Jaguar XJ6 den sidste Jaguar bil der blev udstyret med XK6 motoren. I 1992 blev den sidste Daimler DS420 Limousine produceret. Ligesom alle andre DS420 limousiner, var den udstyret med en 4,2-liters XK6 motor. Den 4,2-variant blev også brugt i nogle militære køretøjer med relativt få ændringer. Den tid hvor XK motoren er forblevet i produktionen betyder, at det har den sjældne udmærkelse for at have været i tjeneste i biler, der spænder over seks på hinanden følgende årtier.
	Alle 4,2-liters XK motorer brugte det lige port topstykke. Efter fremkomsten af ​​ribbede dæksler i 1967 blev topstykke dækslerne normalt ikke malet mere, men som af nogle kilder er beskrevet som "sølv".
	4,2-liters XK6 blev brugt i følgende biler: • Jaguar Mark X 4.2 - 1964-66, "straight port" topstykke, malet guld, 3 × SU HD8 karburatorer • Jaguar 420 - 1966-1968, 2 × SU HD8 karburatorer • Daimler Sovereign - 1966-1969, 2 × SU HD8 karburatorer • Jaguar 420g - 1966-1970, malet guld, 3 × SU HD8 karburatorer • Jaguar E-Type serie 1 4.2 - 1964-1968, malet guld, 3 × SU HD8 karburatorer (fra 1967 brugte den amerikanske E-Types 2 × Zenith-Stromberg 175) • Jaguar E-Type Serie 2 - 1968-70, 3 × SU HD8 karburatorer (amerikanske specifikation E-Types brugte 2 × Zenith-Stromberg 175) • Jaguar XJ6 4.2 Serie 1 - 1968-1973, 2 × SU HD8 karburatorer (nordamerikanske specifikation XJ6 brugt 2 × Zenith-Stromberg 175) • Daimler Sovereign 4.2 'XJ6' Serie 1 - 1969-1973, 2 × SU HD8 karburatorer • Jaguar XJ6 4.2 Serie 2 - 1973-1974, 2 × SU HS8 karburatorer (nordamerikanske specifikation XJ6 brugt 2 × Zenith-Stromberg 175, ifølge USA restriktionen) • Daimler Sovereign 4.2 'XJ6' Serie 2 - 1973-1974, 2 × SU HS8 karburatorer
	• Jaguar XJ6 L 4.2 Serie 2 - 1973-1979, 2 × SU HS8 karburatorer. Fra 1977, 2 × SU HIF7 karburatorer, på det amerikanske marked fra maj 1978 Bosch-Lucas L-Jetronic elektronisk indsprøjtning • Daimler Sovereign LWB 4.2 'XJ6' Serie 2 - 1973-79 (og Daimler Vanden Plas 1975-1979), 2 × SU HS8 karburatorer. Fra 1977, 2 × SU HIIF7 karburatorer, på det amerikanske marked fra maj 1978 Bosch-Lucas L- Jetronic elektronisk indsprøjtning • Jaguar XJ6 4.2 Serie 3 - 1979-1987, 2 × SU karburatorer eller Bosch Lucas L-Jetronic elektronisk indsprøjtning • Daimler 4.2 'XJ6' Serie 3 - 1979-1986, 2 × SU karburatorer eller Bosch Lucas L-Jetronic elektronisk indsprøjtning • Daimler DS420 Limousine - 1968-1992, 2 × SU HD8 karburatorer. Fra 1985 Bosch-Lucas L-Jetronic elektronisk indsprøjtning • Panther J.72 • Panther De Ville Den blev også brugt i Combat Vehicle Reconnaissance (Tracked) - CVR (T) - familie af militære køretøjer: f.eks. • FV101 Scorpion, en let tank, • FV107 Scimitar, et pansret rekognoscering køretøj Ligeledes blev den også anvendt i den tilsvarende kampvogn Reconnaissance (hjul) - CVR (W) - familien: f.eks. • Fox pansrede rekognoscerings køretøjer
	2.8-liters
	En 2,8-liters version af XK blev indført i XJ6 modellerne i 1968. Med den vendte Jaguar tilbage til den gamle korte blok fra 2,4 motoren, den bevarer boringen på 83 mm (3,3 in), men slaget blev forlænget med 9,5 mm (0,4 i) til 86 mm (3,4 in) med det opnåede man en 2,8 liters motor med 2.792 c.c./170,4 cu-in. Den opnåede effekt af 2,8 motoren blev beregnet til 142 PS (104 kW, 140 hk) DIN-netto, som ikke direkte kan sammenlignes med de 133 hk SAE brutto heste som blev leveret af den sidste af de 2.4 liters i 240 Mark 2.
	Denne 2,8 motor fik et dårligt ry tidligt i sin karriere på grund af en tendens til overdreven kulstof aflejringer, der satte sig på stempel kronerne, ved kørsel med lave hastigheder, hvilket ville brænde igennem kronerne, når den køres ved højere omdrejninger. Dette blev senere helbredt ved et skifte til stærkere stempler, men motoren var også en middelmådig performer, som egentlig ikke tilbyder nogen virkelig økonomisk fordel, og den blev droppet i 1973, hvor den blev erstattet af den "nye" 3.4.
	Alle de 2,8-liters XK motorer brugte det lige port topstykke umalet.
	2,8-liters XK6 blev brugt i følgende biler:
	• XJ6 2.8 Serie 1 - 1968-1973, 2 × SU HD8 karburatorer
	• Daimler Sovereign 2,8 "XJ6 'Serie 1 - 1969-1972, 2 × SU HD8 karburatorer
	• XJ6 2.8 Serie 2 - 1973-1974, 2 × SU HS8 karburatorer
	"Ny" 3,4-liters
	Introduceret i 1975 for at erstatte 2,8 motoren i den lille XJ6, den nye 3.4 var ikke bare en simpel genoplivning af den oprindelige XK motor. Den delte den gamle 3.4 s boring og slaglængde på 83 mm (3,3 tommer) og 106 mm (4,2 in) Den lille boring var faktisk et afkom af 4,2, der ved hjælp af den lille blok, havde samme cylinder afstande, og den stivere nederste ende med dispensering og cylinderforinger, som anvendes på 3,8 og 4,2. Den leverede 161 PS (118 kW; 159 hk) DIN-nettet og et langt overlegen drejningsmoment til 2,8. Den "nye 3.4" brugte det lige port topstykke, og det ribbede knastakseldæksel var umalet.
	"Ny 3,4" liters XK6 blev brugt i følgende biler:
	• XJ6 3.4 Serie 2 - 1975-1979, ribbede topstykke dæksler, 2 × SU HS8 karburatorer. Fra 1977, 2 × SU HIIF7 karburatorer
	• Daimler Sovereign 'XJ6 «3.4 Serie 2 - 1975-1979, ribbede topstykke dæksler, 2 × SU HS8 karburatorer. Fra 1977, 2 × SU HIIF7 karburatorer
	• XJ6 serie 3 - 1979-1986, ribbede topstykke dæksler, 2 × SU karburatorer
	Topstykke typer
	Nedenstående tabel vedrører XK topstykke typer til Jaguar / Daimler-modellerne og omfatter de malings farver der anvendes på visse versioner af topstykkerne i 1950'erne og 60'erne. Umalede hoveder er undertiden benævnt "sølv", men dette er blot den naturlige farve af aluminiumslegering.
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	Jaguar C Type. (XK 120 – C).
	
	
	
	
	
	
	C-Type Chassi ramme XKC 045
	Firma navn. Jaguar Cars
	Jaguar C-Type, der også blev kaldt Jaguar XK120-C er en speciel udgave af XK120, den blev specielt bygget til deltagelse i racer løb. Efter den popularitet der var med deltagelse af XK120 og de sejre den opnåede, stod det klart for Lyons, at han ville sejre i Le Mans løbene, og derfor konstruerede han en speciel udgave af den populære XK120, og solgte den fra 1951 til 1953. "C" står for "konkurrence". Den blev solgt til flere team, blandt andet det skotske team Ecurie Ecosse.
	Bilen brugte motoren fra XK120 med et moderniseret topstykke der leverede 210 hk, i en let rørramme og en aerodynamisk aluminium krop. Der blev kun bygget 53 C-Typer, de fleste med den normale korte næse, men der er også blevet bygget nogle med en længere front (long nose).
	Specifikation
	De almindelige XK120 har en 3.4-liters twin-cam, straight-6 motor der producerer mellem 160 og 180 hk (134 kW). C-type versionen med det splinter nye racer topstykke type C blev oprindeligt noteret til omkring 205 hk (153 kW). Senere C-Types er mere magtfulde, ved hjælp af tripel twin-choker Weber karburatorer og high-lift knastaksler. De er også lettere end XK120, og fra 1952 er bremseevnen blevet forbedret med skivebremser på alle fire hjul. Det lette, multi-rørformede chassi, en trianguleret ramme designet af Bob Knight. Malcolm Sayer designede den aerodynamiske karosse, bygget i aluminium i barchetta stil, det er blottet for alt luksus og almindeligt vej udstyr, såsom tæpper, beklædning, vejr udstyr, som front rude og udvendige dørhåndtag.
	Racing historie.
	1951.
	C-Type lykkedes med deres tilstedeværelse i væddeløb, især på Le Mans 24 timers løb, som den vandt to gange.
	I 1951 vandt bilen på sit første forsøg. Fabrikken indmeldte tre vogne, hvis kørere var Stirling Moss og Jack Fairman, Leslie Johnson og tredobbelt Mille Miglia vinder Clemente Biondetti, og den sidste, vinder bilen med kørerne Peter Walker og Peter Whitehead. Walker-Whitehead bil var den eneste fabriks bil der var med fra start til slut, de to andre udgik med manglende olietryk. En privat indmeldt XK120, der ejes af Robert Lawrie, med anden kører Ivan Waller, var også med fra starten og afsluttede løbet som nummer 11.
	I 1952 var Jaguar bekymret over en rapport om hastigheden på Mercedes-Benz 300SL, der ville køre på Le Mans, så man modificerede C-Typens aerodynamik for at øge tophastigheden (Long noese), men den deraf omlægning af kølesystemet gjorde bilerne sårbare over for overophedning, og alle tre trak sig tilbage fra løbet. Peter Whitehead / Ian Stewart og Tony Rolt / Duncan Hamilton biler blæste toppakningerne på grund af ophedning, og Stirling Moss / Peter Walker bil, den eneste der ikke led af overophedning, og havde haft en fuld størrelse køler der var hurtigt monteret, men mistede olietrykket efter et mekanisk brud.
	En test af Norman Dewis på Mira banen efter løbet viste, at overophedningen var forårsaget mere af ændringerne til kølesystemet end den ændrede aerodynamik. Vandpumpe remskiven var undermålere, så det var for hurtige omdrejninger der forårsager katastrofen, også kølevands tanken der var placeret foran passager-side hullet, var for langt fra radiatoren, og slangens diameter var for lille på 7/8 tommer. Med pumpens remskive der blev forstørret og slangen, der øges til 1¼ tomme, blev problemet elimineret. Den største ulempe ved den nye kropsform var, at det reducerede downforce på bagenden i et omfang, der forårsagede elevator tendenser og retningsbestemt ustabilitet ved hastigheder over 120 mph (193 km/t) på den lige Mulsanne strækning. Disse biler havde chassis numre XKC 001, 002 og 011. De to første blev afviklet på fabrikken, og den tredje overlever i normal C-type form.
	I 1953 vandt C-Typen igen, samtidig med at den også var placeret som anden og fjerde. Denne gang var karossen tyndere, med lettere aluminium og den oprindelige twin SU karburatorer blev erstattet af tre DCO3 40 mm Webers, som hjalp med at øge benzinstrømmen til 220 hk (164 kW). Philip Porter nævner yderligere ændringer: Der blev sparet yderligere vægt ved hjælp af en gummi brændstoftank ... lettere elektrisk udstyr og tyndere stål til nogle af chassi rørrene. Han nævner også at den mest markante ændring til bilerne var udskiftningen af tromle bremserne, til skivebremser på alle fire hjul.
	Duncan Hamilton og Tony Rolt vandt løbet med 105,85 mph (170,35 km/t) – Det var rekord og første gang Le Mans var vundet med en gennemsnits fart på over 100 miles i timen (161 km/t).
	Skivebremser var noget nyt i 1953, og efter Jaguar sejr, på grund af deres overlegenhed, startede det et kapløb om hvornår skivebremserne blev monteret i produktions bilerne.
	1954 blev sidste år C-Typen deltog i Le Mans, hvor den opnåede en fjerdeplads, var tilmeldt af Ecurie Francorchamps og kørt af Roger Laurent og Jacques Swaters.
	Da bilen var ny, blev den solgt for omkring $ 6000, omtrent det dobbelte af prisen på en XK120. I en artikel 11. juni, 2003 i Autocar Magazine ("Slick Cat Jaguar", s. 70) blev værdien af en "ægte, sund" C-Type anslået til £ 400.000 og værdien af 1953 Le Mans Vinderen er omkring 2 millioner £; replikaer er tilgængelige fra en række forskellige firmaer fra £ 40.000. En C-Type der engang var ejet og kørt af Phil Hill blev solgt på en amerikansk auktion i august 2009 for $ 2.530000.
	Firma navn. Jaguar Cars Ltd.
	Racing historie.
	Regler for 1958 Le Mans løb begrænsede motorstørrelser til tre liter for sports racerbiler, det endte D-Typen’s dominans med sin 3,8-liters XK motor. Jaguar udviklede en tre-liters versionen til D-Typen til 1958, 1959 og 1960 Le Mans løb, men de var upålidelige, og i 1960 var de ikke konkurrencedygtige og kunne ikke længere producere den tilstrækkelige effekt. (Underligt, for de sidste D typer blev bygget om til XK SS sports biler i 1957). Den skulle derimod være prøvekørt i Jaguar E2A prototype (1960) og Jaguar E-type, letvægts sports racer (1961).
	Det nævnes om 3-liters motoren at den blev bygget fra 1959 og fremefter, til FIA sportsvogn racing, og den var populær til indbygning i racerbiler hos små bilproducenter såsom Lister Cars, Hersham og Walton Motors (HWM), Cooper Car Company og John Tojeiro, der ikke havde råd til at producere deres egne motorer. Samt til udholdenheds racing, hvor motoren også blev brugt i Formel Libre racing.
	Jaguar XKSS
	
	
	
	Gade udstyret XK SS

	Firma navn. Jaguar Cars Ltd.
	Produktions periode 1957
	Model år 1957
	Samlet/bygget på Browns Lane, Coventry
	Klasse Super Sports vogn
	Designer Malcolm Sayer
	Karosseri modeller. Roadster. 2 sæder.
	1957 Jaguar XK SS
	Motor. 3½ liter. Seks-cylinder XK motor med to overliggende knastaksler (DOHC) .
	1957. 20 HP 3442 c.c. Boring/slag. 83/106 mm. Kompression: 9:1.
	Kaburator: 3 dobbelte Weber. Bhp/omd: 250/6000.
	Drejningsmoment. Lb ft/omd: 248/4500.
	Gearkasse. Fire trins Moss manuel, ful synkroniseret. Tripel tør plade kobling.
	Bremser Dunlop skivebremser på alle fire hjul, med hydraulisk servo assistance.
	Tophastighed mph ( km/t)
	0-60 mph sekunder
	Dimensioner: Separat monocoque aluminium rør chassi med front underramme, aluminiums karosseri.
	Front. Uafhængig affjedring med torsion stænger.
	Bag. tværgående torsion stænger og svingarme.
	Akselafstand 2.301 mm
	Sporvidde. Front 1.270 mm.
	Bag. 1.219 mm
	Længde 3.088 mm
	Brede 1.661 mm.
	Højde 800 mm til forbræt.
	Vægt 915 kg.
	Hjul Egerhjul med center lås, aluminium/stål plade hjul. Dæk, 6.50x16. eller 6.50x17.
	
	Kronologi:
	Forgænger Jaguar D type
	Efterfølger Jaguar E Type
	Produktions tal for Jaguar XK SS
	57
	16. Der blev i alt bygget 16 stk.
	
	Jaguar XK140 Roadster
	
	XK140 åben to sæders roadster 1956 der viser det vandtætte læder interiør.
	Jaguar Mark VIII er en stor fire-dørs sportssedan præsenteret i 1956 på London Motor Show.
	Mark VIII fra 1956 og Mark IX fra 1958 var i princippet bare opdateringer af Mark VII, men Mark X fra 1961 var et helt nyt design af den store salon, med uafhængig affjedring hele vejen rundt og selvbærende konstruktion.
	Karosseri
	Bilen delte sin 10-fods (3,05 m) akselafstand med sin forgænger, Jaguar Mark VII, som udadtil er meget svær at skilne fra Mark VII M, som den meget nøje lignede. Men den indvendige indretning var mere luksuriøse end Mark VII. For at skelne visuelt mellem modellerne er kølergrillen facilitet.
	Tågelygterne er flyttet fra frontpanelet til vandret panel mellem kofanger og frontpanel, større baglygter og mest synlig er naturligvis den buede krom stribe under talje, som tillod fabrikken at tilbyde en bred vifte af to-tone maling kombinationer. Derudover er den nye bils bagerste afdækningsplader, blevet skåret tilbage for at vise mere af baghjulene og fremhævede den let buet forrude i et stykke, hvor Mark VII havde en todelt forrude af planglas.
	
	Motor og gearkasse
	Mark VIII arvede den 3442 c.c. seks cylindrede motor fra sin forgænger, som den også deler med Jaguar XK140, der dukkede op to år tidligere. Mark VIII, blev modificeret med et nyt topstykke kendt som "B" type, det anvendes på denne motor.
	Motoren kunne også leveres med C-typens konkurrence topstykke (som bruges på C-Type raceren og fås som ekstraudstyr på XK 140), denne navne opdeling af topstykkerne var mere fornuftig end først antaget. 'B' type topstykket anvendte de større ventiler fra »C» type topstykket, men med de mindre indsugnings diameter, som på det oprindelige XK topstykke, der var blevet indført på MK VII, der nu bliver omtalt som "A" typen. Kombinationen af ​​større ventiler med de oprindelige indsugnings port diametre tillod hurtigere banzin strøm ved lave og mellemstore hastigheder for at fremme en bedre brændstof-luft blanding. Da MK VIII ikke vil kunne blive kørt så hurtigt som C-Type racere og XK 140 som er udstyret med C-type topstykket, blev reduktionen i gennemstrømningen ved høje omdrejninger ikke anset for at være en ulempe.
	
	Motorer udstyret med 'A' type topstykke blev annonceret til 160 hk (119,3 kW), MK VIII med 'B' type topstykke blev annonceret til 190 hk (141,7 kW), og motorer med C- type topstykke til 210 hk (156,6 kW). 'B' type topstykket blev malet lyseblå til at identificere det fra de andre.
	
	Det modificerede topstykke blev fodret af to SU karburatorer, og monteret med en manuel fire-trins gearkasse, den annoncerede motorydelse er nu steget til 190 hk (141,7 kW), den angivne tophastighed på over 106 mph (170 km/t) blev anset for imponerende i betragtning af bilens størrelse. Transmission muligheder omfattede overdrive eller en Borg Warner tre-trins automatisk gearkasse.
	
	Efter to års produktion, blev der bygget 6.227 stykker af Mark VIII, inden den blev erstattet af Jaguar Mark IX.
	
	I januar 1958 deltog en Mk VIII Jaguar, kørt af M. Dunning og JM Cash, og vandt første pladsen i Automatgear klassen i det Australian Mobilgas Economy Run, hvilket var et udholdenheds rally på 16.250 km med start i Melbourne og omkredser hele det australske kontinent.
	
	Jaguar XK 150. Jaguar XK 150S. Jaguar XK 150SE.
	Jaguar XK150 Drophead Coupé.
	
	
	
	
	Jaguar XK150 3,8 Til salg 2015. Pris 935.000 kr, Bordeaux Denne XK 150 Drophead er en SE version (Special Equipment) fra det sidste produktionsår 1960. Den har sin originale motor og er altså en matching numbers bil. Motoren er ligesom alt andet mekanik fuldstændig gennemrenoveret. Den er desforuden monteret med 3 stk. 2" SU karburatorer som "S" udgaven. Gearkassen har vi valgt at udskifte med en ny 5-trins Tremec gearkasse. Det gør mirakler ved køreoplevelsen og anvendeligheden af bilen i forhold til den gamle delvist u synkroniserede Moss "crash box". Den originale matching numbers gearkasse følger naturligvis med ved siden af. Der er tale om en komplet "frame off" restaurering, hvor alt på bilen er restaureret. Den er lakeret i den flotte Imperial Maroon (kastanjebrun). Kabinen er udført af professionel saddelmager i biscuit læder med matchende tæpper. Den nye kaleche er dobbelt lag i mohair. Alt i alt en utrolig flot og indbydende luksusklassiker, der leveres med Jaguar Heritage Thrust Certificate.
	
	
	XK150 Convertible (Drophead Coupé) 1959
	XK150 Fixed Head Coupé
	
	XK150 Fixed Head Coupé 1958 3,5 liter
	
	
	XK150 Roadster
	XK150 Roadster (Open Two-Seater)
	
	XK150 S motor med triple SU H8 kaburatorer.
	
	1958 Jaguar XK150 Roadster
	Jaguar XK150 er produceret mellem 1957 og 1961, den erstattede XK140.
	Den tredje og sidste generation af XK rækken i 1957 kunne ikke fange opmærksomheden mere, den virkede en smule gammeldags. Jaguar havde sat nye standarder med indførelsen af en monocoque design - Jaguar Mk 1 det foregående år.
	Men i bakspejlet er den anerkendt som den fantastiske bil den er, med mere raffinement end nogen tidligere XK.
	Ved lanceringen var der kun de to coupéer – (FHC) og Drophead Coupé (DHC) versionerne. Roadster (XK150 OTS - Open To Seater) blev først lanceret i 1958. Der er monteret et minimalt bagsæde i coupéerne.
	Selvom der er en tydelig familie lighed med XK120 og XK140 er XK150 blevet radikalt revideret med en masse ændringer. Det forkortede MK V chassis blev stadig brugt, men bilens udseende blev opdateret ved montering af en buet forrude i et stykke, der erstattede split ruden og (på FHC) en buede og større bagrude. Wrap-around vindues udseende var "in" på det tidspunkt. Krumningen af linjen fra front til bagskærm var meget rettet ud, og faldt ikke længere så dybt ved dørene, hvilket resulterer i et tungere udseende. Roadsteren fik nogle interessante ændringer i forhold til sine søskende, kabinen blev flyttet 4 inches tilbage, hvilket resulterer i en længere motorhjelm og skærme, end sine brødre. Dette blev tilsyneladende gjort, fordi roadster modellen kun var en to personers. Den udvidede motorhjelm med det større gitter åbnes helt ned til skærmene.
	Roadster modellen var for første gang udstyret med eksterne trykknap dørhåndtag og rul-op vinduer. For bedre køreegenskaber, blev der monteret skivebremser med servo hjælp, og snart efter introduktionen i 1958, blev nye og mere kraftfulde S motorer muligheder stillet til rådighed. 3,4 S blev præsenteret i foråret 1959, og 3,8S kom i efteråret 1959.
	Bilen var tilgængelig i flere farver på forskellige tidspunkter, Red, Pearl Grey, Hvid, Indigo Blå, Claret, Cotswold Blå, Sort, Dis Grå, Sherwood Green, Carmen rød, British Racing Green, Cornish Grey, og Imperial Maroon.
	Instrument brættet på den tidligere XK140 var udført i valnød. På XK 150 blev instrumentbrættet erstattet af en udgave trimmet i læder. På de tidlige Drophead Coupéer, var der center instrumentpanel i aluminium, det havde en X mønster gravering der ligner den tidlige 3,8 E-type, men det blev droppet efter juni 1958. Tyndere døre gav mere kabineplads. På de forreste positionslys, som blev placeret på toppen af ​​skærmene, er der et lille rødt lys der mindede chaufføren om at lysene var tændt.
	Affjedring og undervogn var meget lig den der var på XK140, og styretøjet er et tandstangssystem, servostyring blev ikke tilbudt. Standard motoren, svarende til XK140, en 3,4 liter DOHC Jaguar straight-6, men med det ny "B" type topstykke, som nu var normeret til 180 SAE hk ved 5750 rpm, men de fleste biler blev udstyret med SE motoren, hvis modificeret cylinder head (B-type) og større udstødningsventiler boostede magten til 210 SAE hk ved 5500 omdrejninger i minuttet. Twin 1,75 tommer (44 mm) SU HD6 karburatorer blev monteret.
	Mens de første XK150s var langsommere end deres forgængere, blev underskuddet korrigeret i foråret 1959 med en 3,4-liters "S" motor, hvis tre 2-tommer (51 mm) SU HD8 karburatorer og straight-port topstykke øgede kræfterne til 250 SAE hk.
	I 1957-59 blev 3,4 liters motoren boret op til en 3,8 liters udgave, hvilket bevirkede denne mulighed på 220 hk (164 kW; 223 PS) i standard udgaven eller 265 hk (198 kW; 269 PS) i "S" form. En 3,8 liters 150S kunne klare en topfart på 135 mph (217 km/t) og gå fra 0-60 mph i omkring 7,0 sekunder. Brændstoføkonomien var 18 mpg. Fire-hjul Dunlop 12 i (305 mm) skivebremser optrådte for første gang, selv om det var teoretisk muligt at bestille en bil med tromle bremser. Når bilen forlader fabrikken var den oprindelig monteret med enten 6,00 × 16 tommer Dunlop Road Speed ​​dæk som standard, eller du kan angive, at du ønsker radial dæk 185VR16 Pirelli Cinturato CA67 på enten 16 × 5K½ solide stål hjul (grundlæggende modeller) eller 16 × 5K eger hjul.
	Produktionen sluttede i oktober 1960 med i alt 2265 roadsters, 4445 fixed head Coupé'er og 2672 Drophead cabrioleter.
	Ydeevne
	En 250 bhp 3,4 liters XK150S Fast-Head Coupé blev testet af The Motor i 1959. Den havde en tophastighed på 132 mph (212 km/t) og kunne accelerere fra 0-60 mph (97 km/t) på 7,8 sekunder. Brændstof forbruget var på 22,0 miles per gallon (12,8 l/100 km) blev registreret. Test bilen kostede £ 2.110 inklusive skatter på 623 £. Det var på det tidspunkt den hurtigste lukkede bil magasinet nogensinde havde underkastet en fuld vej test.
	Jaguar Mark IX
	Karosseri I forhold til Mark 1 blev udseendet af bilen transformeret med en stigning på 18% i kabinens glasareal der i høj grad forbedrede udsynet. Bilen blev revideret over talje højden, med slankere forreste vindues rammer der tillod en bredere forrude og bagruden der næsten var viklet rundt til de forstørrede sideruder nu med den velkendte Jaguar D-form over bagdøren og fuldt forkromede rammer for alle sideruder. Kølergrill blev ændret, og tågelygterne flyttes. Et nyt varmeanlæg blev monteret og ledes til det bagerste rum (selvom det stadig notorisk er ineffektivt). Der var et forbedret instrument layout, der blev standard for alle Jaguar biler indtil serie II XJ i 1973. De mekaniske ændringer indbefattede, forhjulsophængets geometri blev omarrangeret til at hæve krængningscentret og den bageste sporvidde blev udvidet. Firehjulede skivebremser var nu standard. Servostyring, overdrive eller automatiske gearkasser kan monteres mod merpris. Den 3,8 liter blev leveret monteret med en begrænset slip differentiale. Mark 2 var over 100 kg tungere end de tidligere 2,4/3,4 biler.
	Daimler 2.5 V8 og V8-250.
	
	1967 Daimler 2.5 V8 gitter.
	En populær super luksus udgave af Mark 2, Daimler 2.5 V8 udstyret med Daimler egen 142 hk (106 kW; 144 PS) 2½-liters V8, der solgte godt mellem 1962-1967. I slutningen af ​​1967 blev den også navne ændret, og betegnet som V8-250 der matchede de nye Jaguar 240 navne. Ud over at være betydelig mere magtfuld end 2,4-liters XK6, var den mere moderne Daimler Motor lettere med omkring 68 kg og også kortere, hvilket reducerede massen over forhjulene og understyringen under hårde sving. Disse biler kunne genkendes med den karakteristiske Daimler bølgede krom kølergrill og bag nummerplade lampedækslet, deres glathed og lyden af ​​deres V8-motor. De fik tydelige ydre og en ekstra luksus indretning.

	
	Jaguar 240. Jaguar 340. 1967 - 1969.

	Daimler 2.5 V8.
	Daimler V8-250
	
	
	


